



EGM A/S

Åhusene 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 29173303

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.03.2021

Matias Bøje
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EGM A/S

Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 29173303

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 70228777

Hjemmeside: www.elgaardsmindeparken.dk

Bestyrelse

Thomas Nymark Laursen, formand

Jesper Andersen

Martin Nymark Hansen

Direktion

Martin Nymark Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter udlejningsvirksomhed af selskabets tre boliger på Elgårdsminde 109 og tilhørende rækkehuse, Søften ved Aarhus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 269 t.kr. mod et overskud på 1.224 t.kr. i 2019. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Det må formodes at udbruddet af Coronavirus (COVID-19) vil have indflydelse på selskabets udlånsinvesteringer i 2021. På baggrund af den store usikkerhed om COVID-19's omfang og varighed samt hjælpepakker til erhvervslivet, herunder specielt SMV'er, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets strategi i forhold til ejendomsporteføljen er stadig at besidde ejendommene med henblik på udlejning.

Selskabet har indregnet investeringsejendomme med i alt 6.762 t.kr. Den indregnede dagsværdi er baseret på markedspriser for tilsvarende lejligheder og rækkehuse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		263.940	563.632
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		92.000	989.314
Driftsresultat		355.940	1.552.946
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		71.074	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		28.395	62.529
Andre finansielle indtægter		3.797	0
Andre finansielle omkostninger		(190.587)	(391.606)
Resultat før skat		268.619	1.223.869
Skat af årets resultat	1	(43.459)	(269.337)
Årets resultat		225.160	954.532
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		225.160	954.532
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.400.000	3.000.000
Overført resultat		(2.400.000)	(3.000.000)
Resultatdisponering		225.160	954.532

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		6.762.000	6.670.000
Materielle aktiver	2	6.762.000	6.670.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.071.074	0
Andre tilgodehavender		185.286	0
Finansielle aktiver	3	1.256.360	0
Anlægsaktiver		8.018.360	6.670.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.880	1.980.634
Andre tilgodehavender		0	2.417.684
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	28.395	0
Tilgodehavender		46.275	4.398.318
Likvide beholdninger	5	18.130	5.663.240
Omsætningsaktiver		64.405	10.061.558
Aktiver		8.082.765	16.731.558

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.900.000	4.300.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		225.159	954.532
Egenkapital		2.125.159	5.254.532
Udskudt skat		117.965	74.506
Hensatte forpligtelser		117.965	74.506
Gæld til realkreditinstitutter		4.991.250	4.963.417
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.991.250	4.963.417
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	0	4.970.630
Bankgæld		662.505	1.244.004
Deposita		131.264	131.274
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.812	6.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.044	37.165
Anden gæld		2.766	340
Periodeafgrænsningsposter		0	49.225
Kortfristede gældsforpligtelser		848.391	6.439.103
Gældsforpligtelser		5.839.641	11.402.520
Passiver		8.082.765	16.731.558
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.300.000	0	0	954.532	5.254.532
Kapitalnedsættelse	(2.400.000)	2.400.000	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(954.533)	(954.533)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.400.000)	0	(2.400.000)
Årets resultat	0	(2.400.000)	2.400.000	225.160	225.160
Egenkapital ultimo	1.900.000	0	0	225.159	2.125.159

Noter

1 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	43.459	269.337
	43.459	269.337

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	6.098.414
Kostpris ultimo	6.098.414
Dagsværdireguleringer primo	571.586
Årets dagsværdireguleringer	92.000
Dagsværdireguleringer ultimo	663.586
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.762.000

3 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Tilgange	1.000.000	187.800
Afgange	0	(2.514)
Kostpris ultimo	1.000.000	185.286
Dagsværdireguleringer	71.074	0
Opskrivninger ultimo	71.074	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.071.074	185.286

4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af løbende mellemregning med selskabets aktionær og administrator.

5 Likvide beholdninger

Likvide beholdninger består af deponeringskonti ved salg af investeringsejendomme.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.970.630	4.991.250	5.265.000
	4.970.630	4.991.250	5.265.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med INVESTERINGSELSKABET HL III ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 15.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og ejendomme udgør 6.762 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er stillet pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.762 t.kr.
